
1 

Ročník: 2005                                                              Číslo: 25 
 

 

 
 

      Občasník obce Jakubov u Moravských Budějovic               

 

 

 
 
 



2 

 
Zprávy ze zasedání zastupitelstva obce 

 
 
2. února 2005 
 
Ø Projednán a schválen plán investičních akcí na rok 2005  
Ø Schválen  vyrovnaný  rozpočet  na  rok  2005  ve  výši 

5,000.500,- Kč 
Ø Schválena Zpráva o inventarizaci majetku k 31. 12. 2004 
 
 
 
 
 
 
 

Informace obecního úřadu 
 
Rychlý internet 
 Obecní úřad obdržel  dotaci z Fondu Vysočiny 
z programu Metropolitní sítě ve výši  116.349,- Kč na 
vybudování internetové sítě v naší obci.  podle smlouvy z krajem  
Vysočina musí být tato síť hotová do 6 měsíců. 
 
Stavební komise 
 Od ledna 2005 byla našemu obecnímu úřadu na žádost 
zastupitelstva obce odebrána pravomoc stavebního úřadu. 
K tomuto rozhodnutí nás vedlo několik důvodů: nepodařilo se 
nám zajistit odborně způsobilou osobu, která by řídila stavební 
komisi, spojení do Moravských Budějovic, kde bude městský 
úřad tuto pravomoc vykonávat je vyhovující.  



3 

 
Kalendářík 2005 
 Zájemci si mohou 
vyzvednout na obecním úřadě 
další kapesní kalendáříky na 
letošní rok. 
 
Internet v knihovně 

Obecnímu úřadu se podařilo 
získat z Ministerstva kultury dotaci 
na provoz internetu v místní 
knihovně. Připojení k internetu je 
tedy pro naše občany v knihovně 
zdarma. 
 
Daňová přiznání 

Tiskopisy na přiznání daně z příjmu fyzických osob si 
můžete vyzvednout i na obecním úřadě. Termín jeho podání je 
do konce března. 

Termín pro podání dílčího přiznání k dani z nemovitosti 
byl prodloužen do konce měsíce dubna (týká se všech vlastníků 
pozemků, kteří je pronajímají a dosud za ně platil daň nájemce). 
Daň z nemovitostí má být zaplacena do 31. 5. 2005 (v měsíci 
květnu by měly být na obecním úřadě k dispozici složenky). 
 
Kolik nás je? 

Naše obec překonala v říjnu 2004 rekordní hranici 600 
obyvatel. Počet obyvatel se sice koncem roku snížil, ale 
k dnešnímu dni žije v Jakubově opět 600 občanů. 

 
Miroslav Kabelka 

 
 



4 

 

Gratulujeme k jubileím: 
 
60 narozeniny 
 

13. 11. 2004 – Jan Vaníček 
  7. 12. 2004 – Božena Dvořáková 
22. 12. 2004 – Milada Číhalová 
24. 12. 2004 – Emil Barkoci 
23.   2. 2005 – Josef Nechvátal 
 
 

70. narozeniny 
 

24.   3. 2005 – Marie Kovářová 
 
 

81. narozeniny 
 

10.   2. 2005 – Emilie Košáková 
 
 

82. narozeniny 
 

13.   1. 2005 – Ludmila Doležalová 
 
 

83. narozeniny 
 

23.   1. 2005 – Anežka Popová  
 

84. narozeniny 
 

20.   1. 2005 – Miloslava Kolářová 
 
 
 
Omylem jsme v minulém čísle nezveřejnili gratulace k 60. 
narozeninám. Omlouváme se. 



5 

Řádky ze základní školy 
 

Zápis do 1.ročníku 
Náhodný návštěvník 

základní školy by se ve 
středu 26. ledna asi divil – 
po chodbě totiž pobíhali 
trpaslíčci a ti, co měli více 
štěstí, mohli spatřit i 
princeznu Sněhurku. Ne, 
nepořádali jsme karneval, 
ani nás nenavštívili 
pohádkové bytosti; to se jen žáci naší školy připravovali na zápis 
budoucích školáčků.  

      Ve 14 hodin zmatek i 
běhání ustalo a školou se pro 
změnu nesl nářek sedmi 
trpaslíčků. Plakali nad spící 
Sněhurkou, která usnula po 
snězení otráveného jablka. 
Zachránit ji mohl pouze 
statečný princ-předškolák, 
který splnil sedm 

připravených úkolů. Za 
každé správné splnění získali  
čarovné korálky a z těch pak 
navlékli náhrdelník, kterým 
zakletou Sněhurku probudili.  

Tři princové, kteří se 
dostavili k zápisu, si se vším 
snadno poradili. Ale 



6 

nemyslete si, nebyly to 
úkoly ledajaké; vždyť 
zavázat Šmudlovi tkaničky, 
uspat pěknou písničkou 
Dřímala nebo vyhrát nad 
Štístkem v pexesu, to už 
musíte něco umět. Jaroušek, 
Pepík i Petřík, tak se naši 
princové jmenovali, zvládli 
vše na výbornou. Přesvědčili 
nás, že ve školce nezahálí, ale pilně se připravují na první třídu. 

Tak kluci, užijte si poslední měsíce ve školce a v září se na 
Vás těšíme ve škole.      

Vl.Tománková 
 

Setkání s Angličany 
 

O tom, že vědomosti a dovednosti získávané ve škole jsou 
prospěšné, se přesvědčili naši páťáci.  

Své znalosti z anglického jazyka, kterému se učí druhým 
rokem, si vyzkoušeli přímo v praxi. Zúčastnili se totiž vyučování na 
ZŠ Havlíčkova v Mor. Budějovicích, kde se setkali s Tonym a 
Glendou – pravými a nefalšovanými Angličany. Žáci si poslechli 
povídání o životě v Anglii, o rodině, společně si zazpívali, vše 
samozřejmě anglicky. Na závěr jsme ochutnali vynikající tradiční 
anglický čaj s mlékem.  

Věřím, že toto setkání pro děti nebylo pouhým zpestřením 
výuky cizího jazyka, ale stalo se obrovskou motivací k ještě 
intenzivnější práci a snaze osvojit si anglický jazyk. 

Vl.Tománková 
 



7 

 

Masopust 
 

Letošní masopust byl 
zpestřen projížďkou v kočáře 
taženým koňmi. Této nabídky 
v dopoledních hodinách využily 
hlavně děti. 
 V poledne již vyrazil 
z kulturního domu masopustní 
průvod. Vedle již tradičních 
masek se představily některé 
nové: krabice mléka, pytel hrachu, hrubá a hladká mouka, smrtka 
s kosou, baron a další. Za zmínku stojí i to, že se letošního 
průvodu zúčastnily i dětské masky. I letos zajišťoval občerstvení 
vozík tažený dvěma bernardýny. Masopustní veselí probíhalo 
tradičně. I tentokrát nedošly některé masky až do cíle. 

 „Drobné“ problémy nastaly 
v kulturním domě při porážení 
masopustní kobyly. Vše nakonec 
dobře dopadlo  a všichni diváci to  
přežili ve zdraví. 
 Večer vše pokračovalo 
maškarním bálem. 
 

 Jsem rád, že členové sboru dobrovolných hasičů pokračují 
v obnovené tradici. Také přichystali pro zájemce z celého 
masopustu videokazetu. Její první veřejné promítání a prodej se 
uskuteční v sobotu 26. února 2005 navečer v 18:00 hodin 
v hasičské zbrojnici. 

Miroslav Kabelka 
 
 



8 

Místní poplatky 
 

se budou vybírat v kanceláři obecního úřadu 
 

ve středu  2. března 2005 
 
 

od 8:00 do 12:00 hodin 
a od 13:00 do 17:00 hodin. 

 
 
1. Místní poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 
Poplatníkem je každý občan, který je v obci hlášen 
k trvalému pobytu, i když se tu nezdržuje. 
 
Sazby poplatku: 

Kategorie Poplatek 
děti do 3 let  zdarma 
děti od 3 do 18 let    170,- Kč 
dospělí od 18 do 60 let    270,- Kč 
občané 60 a více let    170,. Kč 
za rekreační zařízení      270,- Kč 

 
 

2. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství 
 
Sazba za umístění skládky: 
 

   2,- Kč za 1 m2 a měsíc 
Osvobozeni jsou stavebníci s platným stavebním 
povolením. 



9 

 
3. Místní poplatek ze psů 

 
Sazba poplatku: 
   

   100 ,- Kč za každého psa 
 
Osvobozeni jsou: 
• psi osob nevidomých nebo s těžkým zdravotním 

postižením 
• psi používání k výkonu práva myslivosti 
• pes převzatý z útulku po dobu jednoho roku 
 
 
 
 
.                                                                                                
. 
 
Dále se bude vybírat: 
 
 
Stočné    

10,- Kč za osobu a rok 
 
 
 
Nájemné ze zahrad  

 podle smlouvy 
 
 
Předplatné zpravodaje na rok 2005 
 
   5 čísel x 7,- Kč    tj. 35,- Kč 



10 

Vánoce v Jakubově 
 
Výstava Betlémů 

Poslední adventní neděli se 
v přísálí kulturního domu v Jakubově 
konala vánoční výstava. Přítomní si 
mohli prohlédnout více než třicet 
různých Betlémů vyřezávaných ze 
dřeva, vyrobených z keramiky, 

upečených z perníku, vyšívaných různými 
technikami a vystříhaných z papíru. Inspirací 
byly i různé vánoční dekorace, svícny, 
adventní věnce a nazdobené perníčky. 
K vidění bylo i několik vánočních stromečků, 
ozdobených háčkovanými vločkami a 
zvonečky, ozdobami ze slámy, dřeva, papíru i 
klasickými skleněnými ozdobami v různých 
barvách. Celá výstava podtrhla sváteční 

atmosféru blížících se vánoc. 
 
Vánoční koncert 

V neděli 19.12.2004 se v jakubovském kulturním domě 
uskutečnil již tradiční vánoční koncert místní hudební skupiny. 
Vokálně instrumentální soubor pod vedením pana Michala Dračky 
sdružuje místní občany od nejmladších žáků základní školy až po 
důchodce. V průběhu odpoledne zazněly nejen staré vánoční písně 
a koledy, ale i písně současných 
autorů. Účinkující svůj zpěv 
doprovázeli hrou na varhany, flétny, 
kytary a jiné hudební nástroje. Kdo si 
udělal v předvánočním shonu čas a 
přišel se v klidu zaposlouchat do 
vánočních melodií, určitě nelitoval. 



11 

Zpívání pod vánočním stromem 
24.12.2004 po 

štědrovečerní večeři a 
rozbalení dárků se většina 
jakubovských občanů sešla 
pod velkým rozsvíceným 
vánočním smrkem na 
obecní návsi. Všichni 
přítomní si mohli spolu 
s místním vokálně 
instrumentálním souborem 
ve více něž hodinovém pásmu zazpívat známé koledy a vánoční 
písně nebo jen tiše poslouchat. Děkujeme všem členům souboru 
za krásný vánoční dárek, který nám  svým vystoupením dali.  

Na zahřátí byl pro děti připraven horký čaj a pro dospělé i 
něco silnějšího. Toto štědrovečerní zpívání se konalo již druhým 
rokem, věříme, že bude i nadále naší oblíbenou tradicí. Všem 
přejeme, abychom se opět letos ve zdraví sešli na Štědrý den pod 
vánočním stromem. 

Jarmila Čurdová 

 
 
 

 
 

Chystejte se! 
13. března 2005  připravujeme pro Vás 

  
   
  
  

  
    

s tradičně bohatou tombolou 
a dobrou zábavou 

učitelé a žáci ZŠ Jakubov 
 



12 

Přijměte pozvání k příjemnému odpoledni. 
 

Jakubovský divadelní soubor 
 

 

KUBÍK 
 

Vás zve na 
 

2. JARNÍ NEDĚLI 
S DIVADLEM 

 

která se uskuteční 
 

v neděli 20. března 2005 ve 14:00 hodin  
 

v Kulturním domě v Jakubově. 
 
 

Na programu máme pohádku  
 

Mraveniště na Vysočině 
 
 

na motivy Ferdy Mravence,  
Brouka Pytlíka a Berušky  

podle knížek Ondřeje Sekory. 
 

V průběhu odpoledne uvidíte amatérské herce  
ve věkovém rozmezí od 3 do 11 let. 



13 

 
 

TJ Družstevník Jakubov 
       
  
TERMÍNOVÁ   LISTINA   JARO  2005  MUŽI ,,A“ 
 
14.Jakubov        -   Čáslavice Ne  27.3.2005 v 10:15 h 
15.Rokytnice     -       Jakubov    Ne    3.4.2005 v 15:30 h 
16.Jakubov - Os.Bitýška So    9.4.2005 v 15:30 h 
17.Jakubov - Hrotovice Ne  17.4.2005 v 10:15 h 
18.Luka n. Jih. - Jakubov Ne  24.4.2005 v 16:00 h 
19.Jakubov -      Křížanov    Ne    1.5.2005 v 10:15 h 
20.Rantířov - Jakubov So    7.5.2005 v 16:30 h 
21.Jakubov - Šebkovice Ne  15.5.2005 v 10:15 h 
22.Stonařov - Jakubov Ne  22.5.2005 v 14:30 h 
23.Jakubov - Puklice Ne  29.5.2005 v 10:15 h 
24.Třešt‘ - Jakubov Ne    5.6.2005 v 16:30 h 
25.Jakubov - Batelov Ne  12.6.2005 v 10:15 h 
26.Čechtín - Jakubov Ne  19.6.2005 v 16:30 h 
   
TERMÍNOVÁ  LISTINA  JARO  2005  MUŽI ,,B“ 
 
12.Jakubov - Martínkov Ne  10.4.2005 v 10:15 h 
13.Kouty - Jakubov Ne  17.4.2005 v 10:15 h  
14.Jakubov - Trnava Ne  24.4.2005 v 10:15 h 
15.Domamil - Jakubov Ne    1.5.2005 v 16:30 h 
16.Jakubov - Jemnice Ne    8.5.2005 v 10:15 h 
17.Přibyslavice - Jakubov Ne  15.5.2005 v 10:15 h 
18.Jakubov - Předín Ne  22.5.2005 v 10:15 h 
19.Štěměchy - Jakubov Ne  29.5.2005 v 17:00 h 
20.Jakubov - N.Syrovice Ne    5.6.2005 v 10:15 h 
21.Jakubov - Čechtín So   11.6.2005 v 17:00 
22.Police - Jakubov So   18.6.2005 v 17:00 h 
  
Termíny a začátky  zápasů nejsou ještě definitivní, může dojít 
k některým změnám. 



14 

TERMÍNOVÁ  LISTINA  JARO  2005  ŽÁCI 
 
10.Jakubov - Kněžice Ne  10.4.2005 v 14:00 h 
11.Police - Jakubov So  16.4.2005 v 14:00 h 
12.Jakubov - Rokytnice Ne  24.4.2005 v 14:00 h 
13.N.Syrovice - Jakubov Ne    1.5.2005 v 10:00 h 
14.VOLNÝ  LOS 
15.Jakubov - Okříšky Ne  15.5.2005 v 14:00 h 
16.Šebkovice - Jakubov        bude doplněno 
17.Jakubov - Kouty Ne  29.5.2005 v 14:00 h 
18.Čechtín - Jakubov So    4.6.2005 v 14:00 h     
 
Termíny a začátky  zápasů nejsou ještě definitivní, může dojít 
k některým změnám. 
 
 

 
Turnaj ve stolním tenise 

 
 O vánočních prázdninách se 
uskutečnil na bývalém výstavišti turnaj ve 
stolním tenise. Zúčastnili se ho žáci 
z Martínkova a Jakubova. Přihlášeno 
bylo 12 tenistů, kteří byli rozděleni do 
dvou kategorií. V té starší 6. – 9. 
ročník základní školy zvítězil Jiří 
Smetana, na druhém místě skončil 
Petr Karásek a  na třetím  Martin Kabelka. V mladší kategorii od 
1. do 5. třídy zvítězil Pavel Dvořák, stříbrný byl Richard Kafka a 
bronzový Tomáš Vrbka. Všem zúčastněným děkujeme za účast a 
věříme, že v příštím roce se opět turnaj uskuteční a to s větším 
počtem startujících. 
 

 Za vedení TJ  Pavel Dvořák 



15 

 (Pohotovost) 
Lékařská služba první pomoci (LSPP)     tel.: 568 420 091 

  
poskytuje: Václav Hrdý, NDZS, se sídlem Mor. Budějovice, K Háji 915 

 
Pracovní doba: - pracovní dny    17.00 – 22.00 

   - nepracovní dny  8.00 – 21.00  
  

Mimo tuto dobu volejte  nemocnici v Třebíči, tel.: 568 809 111  
(ústředna). 

Poskytované služby:  stavy NEAKUTNÍHO ohrožení 
života 
(chřipky, angíny, lehké úrazy, bolesti hlavy, nachlazení, bolesti  

břicha, apod.) 
Sídlo:   „Stará“ budova  Polikliniky v Moravských Budějovicích 

_______________*_______________ 

* 
(Záchranka) 

Rychlá lékařská pomoc (RLP) tel.: 155  nebo   112 
 
poskytuje:  Zdravotnická záchranná služba kraje Vysočina,  

příspěvková organizace, se sídlem Jihlava, Vrchlického 61 
  

Pracovní doba: (pondělí – neděle) 24 hodin denně  
                            

Poskytované služby:  stavy AKUTNÍHO ohrožení života 
(havárie, hromadná neštěstí a krizové situace, těžké úrazy, 

cévní mozkové příhody, interní onemocnění – infarkty, apod.) 
  

Stanoviště:   Poliklinika v Moravských Budějovicích  
  

Pacienti se vždy dovolají do Jihlavy na krajský centrální dispečink, který 
obratem informuje posádky v Moravských Budějovicích a ty vyjíždějí na 
místo zásahu. 



16 

 
Seznam akcí: 
 
24. 2.2005 v 17:00 hodin -  Přísálí kulturního domu 
 Kurz pletení košíků a ošatek   

(další termín po domluvě s paní Pařízkovou) 
 

26. 2.2005 v 18:00 hodin – Hasičská zbrojnice 

Promítání a prodej videokazety z masopustu 

2. 3.2005 v 8:00 – 12:00 hodin 
     a 13:00 – 17:00 hodin 

Obecní úřad – Poplatky za odpady, ze psů ….. 

13. 3.2005 ve 14:00 hodin – Kulturní dům 

Dětský karneval 

20. 3.2005 ve 14:00 hodin – Kulturní dům 

Jarní neděle s divadlem  

 
 

Další číslo zpravodaje vyjde začátkem května. Rádi 
uvítáme jakékoliv příspěvky společenských organizací a 
Vás občanů. Uzávěrka je 20. dubna 2005. 

 
                                                                                                                                                                                     

 

Vydal  Obecní  úřad  v Jakubově  u Moravských Budějovic pro 
potřebu místních obyvatel dne  21. února  2005. 
Cena 10,- Kč,  pro předplatitele 7,- Kč.  
 


